Gobierno del Estado de Baja California Sur
Secretaria de Educacién Publica

Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2024

Secretaria de 6
Educacion Publica
Gobierno de Baja California Sur .

FECHA ESTIMADA PARA
REALIZAR EL

PROCEDIM. DE

RAMO/SUB CONTRATACION

PROGRAMA FUENTE DE UNIDAD FUNDAMENTO

TIPO DE F.F. CAPITULO PARTIDA COG DESCRIPCION PARTIDA COG  TRIMESTRE | TRIMESTRE Il TRIMESTRE llI TRIMESTRE IV

RAMO

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

00801

PRESUPUESTARIO

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

E046

FINANCIAMIENTO

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

530

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

PARTICIPACIONES
Ramo 28

RESPONSABLE

Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica
Secretaria de
Educacion
Publica

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

MATERIALES

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

211001

214001

215001

216001

221001

223001

241001

246001

249001

253001

261001

271001

273001

274001

291001

292001

312001

325001

351001

351002

383001

Material de oficina
Materiales, Utiles y equipos
menores de tecnologias de la
informacion y

Material did&ctico

Material de limpieza

Alimentacién de personas

Utensilios para el servicio de
alimentacién

Productos minerales no
metalicos

Material eléctrico

Materiales de construccién y
complementarios

Material y productos
guimicos, farmacéuticos

Combustibles

Ropa, vestuario y equipo

Articulos deportivos

Productos textiles

Herramientas Auxiliares de
Trabajo

Refacciones y accesorios
menores de edificios
(candados, cerraduras,

Servicio de Gas L.P.

Arrendamiento de equipo de
transporte

Mantenimiento de inmuebles

Fumigacion de Inmuebles

Congresos y convenciones

$

$

$

$

$

$

10,000.00

9,000.00

7,000.00

1,077,782.00

1,000.00

2,500.00

5,000.00

7,500.00

1,000.00

5,650.00

93,417.00

12,000.00

2,500.00

2,000.00

2,500.00

29,000.00

50,000.00

1,500.00

6,000.00

16,667.00

$ 5,500.00
$ 4,000.00
$ 50,000.00
$ 24,000.00

$ 1,604,807.00

$ 2,000.00
$ .
$ 2,000.00
$ .
$ -
$ 5,500.00
$ 56,000.00
$  165,443.00
$ -
$ 2,000.00
$ 5,765.00
$ 27,000.00
$ -
$ 3,500.00
$ 9,000.00
$ =

$ 7,000.00
$ 2,000.00
$ 45,000.00
$ 18,500.00

$ 1,376,963.00

$ -
$ .
$ 1,000.00
$ .
$ -
$ 4,500.00
$ 12,000.00
$ 95,000.00
$ -
$ 1,000.00

$  215,428.00

$ 50,702.00
$  106,000.00
$ 2,500.00
$ 7,000.00
$  131,584.00

$

5,000.00

5,000.00

13,500.00

2,055,588.00

2,000.00

2,500.00

2,000.00

2,500.00

3,000.00

168,583.00

21,333.00

2,500.00

2,500.00

12,298.00

144,000.00

2,500.00

3,000.00

132,749.00

PRESUPUESTO ANUAL
AUTORIZADO
$ 27,500.00
$ 20,000.00
$ 95,000.00
$ 63,000.00
$ 6,115,140.00
$ 5,000.00
$ 5,000.00
$ 10,000.00
$ 10,000.00
$ 1,000.00
$ 18,650.00
$ 330,000.00
$ 293,776.00
$ 5,000.00
$ 5,000.00
$ 226,193.00
$ 119,000.00
$ 300,000.00
$ 10,000.00
$ 25,000.00
$ 281,000.00

PROPUESTO

Consolidacién

Licitaciéon Publica

Ajudicacién Directa

Consolidacién

Licitacion Publica

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacioén Directa

Consolidacién

Invitacion a Cuando
Menos Tres

Ajudicacioén Directa

Ajudicacioén Directa

Ajudicacion Directa

Ajudicacioén Directa

Ajudicacion Directa

Invitacién a Cuando
Menos Tres

Ajudicacion Directa

Consolidacion

Licitacion Publica

PROCEDIMIENTO

1 de enero de 2024

1 de marzo de 2024

1 de abril de 2024

1 de enero de 2024

1 de marzo de 2024

1 de abril de 2024

1 de abril de 2024

1 de abril de 2024

1 de abril de 2024

1 de abril de 2024

1 de enero de 2024

1 de marzo de 2024

1 de marzo de 2024

1 de marzo de 2024

1 de marzo de 2024

1 de marzo de 2024

1 de enero de 2024

1 de abril de 2024

1 de enero de 2024

1 de enero de 2024

1 de marzo de 2024

LEGAL

LAASBCS Art. 21

LAASBCS Art. 33

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 21

LAASBCS Art. 33

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 21

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. Il

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. Il

LAASBCS Art. 51
y Art. 53 Fracc. |

LAASBCS Art. 21

LAASBCS Art. 33



Gobierno del Estado de Baja California Sur
Secretaria de Educacion Publica
Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2024

Secretaria de @
Educacion Publica
Gobierno de Baja California Sur .

PROCEDIM. DE FECHA ESTIMADA PARA

RA&%ZUB PR:;?:;‘;’;"& ° Fmr\:i?::nﬁ;ﬂo TIPO DEF.F. RE;’;E::BLE CAPITULO PARTIDA COG DESCRIPCION PARTIDACOG TRIMESTRE | TRIMESTREI  TRIMESTRE Il TRIMESTRE IV PRETJTf:LOAQgUAL CONTRATACION REALIZAR EL FUN':;;‘:‘ENTO
PROPUESTO PROCEDIMIENTO

PARTICIPACIONES ~ Secretaria de Invitacién a Cuando LAASBCS Art. 51

00801 E046 530 Educacién BIENES 511001 Mobiliario $ 1225300 $  38,000.00 74,500.00 212,500.00 337,253.00 1 de abril de 2024 -
Ramo 28 pablica Menos Tres y Art. 53 Fracc. Il

Secretaria de

00801 E046 530 PRRIICIPACIONIES ey o ciam BIENES 515001 Equipo de administracion ~ $  10,000.00 $ ; : : 10,000.00  Ajudicacién Directa 1de abril de 2023~ LAASBCS AMt 51
Ramo 28 publica y Art. 53 Fracc. |
PARTICIPACIONES ~ Secretaria de Equipo de Computo Invitacién a Cuando LAASBCS Att. 51

00801 E046 530 Educacién BIENES 515002 aquip puoy g - $  74500.00 45,000.00 205,000.00 324,500.00 1 de abril de 2024 -
Ramo 28 pablica Aparatos de Uso Informatico Menos Tres y Art. 53 Fracc. Il

Secretaria de Otras Herramientas,
00801 E046 530 PRRIICIPACIONIES ey o ciam BIENES 519003 Mobiliarios y Eq. De $ 300000 $  1,000.00 2,000.00 ; 6,000.00  Ajudicacién Directa 1de abril de 2023~ LAASBCS AML 51
Ramo 28 L - - y Art. 53 Fracc. |
Publica Administracién
PARTICIPACIONES Secretaria de Sistemas de aire
00801 E046 530 Ramo 28 Educacion BIENES 564001 acondicionado, calefacciony $  169,824.00 $  249,999.00 294,999.00 485,178.00 1,200,000.00 Licitacion Publica 1 de marzo de 2024 LAASBCS Art. 33
Publica de refrigeracion industrial y

PARTICIPACIONES ~ Secretaria de Equipos de generacion Invitacién a Cuando LAASBCS Att. 51

00801 E046 530 Educacién BIENES 566001 quip 9 $ - 3 - 49,420.00 361,121.00 410,541.00 1 de abril de 2024 :
Ramo 28 Piiblica eléctrica Menos Tres y Art. 53 Fracc. Il

TOTAL

10,253,553.00




