

Gobierno del Estado de Baja California Sur Secretaria de Educación Pública

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLIC

Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2024

RAMO/SUB RAMO	PROGRAMA PRESUPUESTARIO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	TIPO DE F.F.	UNIDAD RESPONSABLE	CAPÍTULO	PARTIDA COO	G DESCRIPCIÓN PARTIDA COG	TRIM	MESTRE I	TRIM	1ESTRE II	TRII	MESTRE III	TRIMESTRE IV	PRESUPUESTO ANUAL AUTORIZADO	PROCEDIM. DE CONTRATACIÓN PROPUESTO	FECHA ESTIMADA PARA REALIZAR EL PROCEDIMIENTO	FUNDAMENTO LEGAL
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	211001	Material de oficina	\$	10,000.00	\$	5,500.00	\$	7,000.00	\$ 5,000.00	\$ 27,500.00	Consolidación	1 de enero de 2024	LAASBCS Art. 21
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	214001	Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y	\$	9,000.00	\$	4,000.00	\$	2,000.00	\$ 5,000.00	\$ 20,000.00	Licitación Pública	1 de marzo de 2024	LAASBCS Art. 33
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	215001	Material didáctico	\$	-	\$	50,000.00	\$	45,000.00	\$ -	\$ 95,000.00	Ajudicación Directa	1 de abril de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	216001	Material de limpieza	\$	7,000.00	\$	24,000.00	\$	18,500.00	\$ 13,500.00	\$ 63,000.00	Consolidación	1 de enero de 2024	LAASBCS Art. 21
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	221001	Alimentación de personas	\$ 1,0	077,782.00	\$ 1,6	604,807.00	\$ 1	,376,963.00	\$ 2,055,588.00	\$ 6,115,140.00	Licitación Pública	1 de marzo de 2024	LAASBCS Art. 33
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	223001	Utensilios para el servicio de alimentación	\$	1,000.00	\$	2,000.00	\$	-	\$ 2,000.00	\$ 5,000.00	Ajudicación Directa	1 de abril de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	241001	Productos minerales no metálicos	\$	2,500.00	\$	-	\$	-	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	Ajudicación Directa	1 de abril de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	246001	Material eléctrico	\$	5,000.00	\$	2,000.00	\$	1,000.00	\$ 2,000.00	\$ 10,000.00	Ajudicación Directa	1 de abril de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	249001	Materiales de construcción y complementarios	\$	7,500.00	\$	-	\$	-	\$ 2,500.00	\$ 10,000.00	Ajudicación Directa	1 de abril de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	253001	Material y productos químicos, farmacéuticos	\$	1,000.00	\$	-	\$	-	\$ -	\$ 1,000.00	Ajudicación Directa	1 de abril de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	261001	Combustibles	\$	5,650.00	\$	5,500.00	\$	4,500.00	\$ 3,000.00	\$ 18,650.00	Consolidación	1 de enero de 2024	LAASBCS Art. 21
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	271001	Ropa, vestuario y equipo	\$	93,417.00	\$	56,000.00	\$	12,000.00	\$ 168,583.00	\$ 330,000.00	Invitación a Cuando Menos Tres	1 de marzo de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. II
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	273001	Artículos deportivos	\$	12,000.00	\$ 1	65,443.00	\$	95,000.00	\$ 21,333.00	\$ 293,776.00	Ajudicación Directa	1 de marzo de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	274001	Productos textiles	\$	2,500.00	\$	-	\$	-	\$ 2,500.00	\$ 5,000.00	Ajudicación Directa	1 de marzo de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	291001	Herramientas Auxiliares de Trabajo	\$	2,000.00	\$	2,000.00	\$	1,000.00	\$ -	\$ 5,000.00	Ajudicación Directa	1 de marzo de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	MATERIALES	292001	Refacciones y accesorios menores de edificios (candados, cerraduras,	\$	2,500.00	\$	5,765.00	\$	215,428.00	\$ 2,500.00	\$ 226,193.00	Ajudicación Directa	1 de marzo de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	SERVICIOS	312001	Servicio de Gas L.P.	\$	29,000.00	\$	27,000.00	\$	50,702.00	\$ 12,298.00	\$ 119,000.00	Ajudicación Directa	1 de enero de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	SERVICIOS	325001	Arrendamiento de equipo de transporte	\$	50,000.00	\$	-	\$	106,000.00	\$ 144,000.00	\$ 300,000.00	Invitación a Cuando Menos Tres	1 de abril de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. II
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	SERVICIOS	351001	Mantenimiento de inmuebles	\$	1,500.00	\$	3,500.00	\$	2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 10,000.00	Ajudicación Directa	1 de enero de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	SERVICIOS	351002	Fumigación de Inmuebles	\$	6,000.00	\$	9,000.00	\$	7,000.00	\$ 3,000.00	\$ 25,000.00	Consolidación	1 de enero de 2024	LAASBCS Art. 21
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	SERVICIOS	383001	Congresos y convenciones	\$	16,667.00	\$	-	\$	131,584.00	\$ 132,749.00	\$ 281,000.00	Licitación Pública	1 de marzo de 2024	LAASBCS Art. 33



Gobierno del Estado de Baja California Sur Secretaria de Educación Pública



Programa Anual de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios Ejercicio 2024

RAMO/SUB RAMO	PROGRAMA PRESUPUESTARIO	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	TIPO DE F.F.	UNIDAD RESPONSABLE	CAPÍTULO	PARTIDA COG	DESCRIPCIÓN PARTIDA COG	TRII	MESTRE I	TRIM	1ESTRE II	TRIMESTF	RE III	TRIN	MESTRE IV	SUPUESTO ANUAL AUTORIZADO	PROCEDIM. DE CONTRATACIÓN PROPUESTO	FECHA ESTIMADA PARA REALIZAR EL PROCEDIMIENTO	FUNDAMENTO LEGAL
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	BIENES	511001	Mobiliario	\$	12,253.00	\$	38,000.00	\$ 74,5	00.00	\$:	212,500.00	\$ 337,253.00	Invitación a Cuando Menos Tres	1 de abril de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. II
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	BIENES	515001	Equipo de administración	\$	10,000.00	\$	-	\$	-	\$	-	\$ 10,000.00	Ajudicación Directa	1 de abril de 2023	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	BIENES	515002	Equipo de Cómputo y Aparatos de Uso Informático	\$	-	\$	74,500.00	\$ 45,0	00.00	\$	205,000.00	\$ 324,500.00	Invitación a Cuando Menos Tres	1 de abril de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. II
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	BIENES	519003	Otras Herramientas, Mobiliarios y Eq. De Administración	\$	3,000.00	\$	1,000.00	\$ 2,0	00.00	\$	-	\$ 6,000.00	Ajudicación Directa	1 de abril de 2023	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. I
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	BIENES	564001	Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y	\$	169,824.00	\$ 2	249,999.00	\$ 294,9	99.00	\$	485,178.00	\$ 1,200,000.00	Licitación Pública	1 de marzo de 2024	LAASBCS Art. 33
00801	E046	530	PARTICIPACIONES Ramo 28	Secretaría de Educación Pública	BIENES	566001	Equipos de generación eléctrica	\$	-	\$	-	\$ 49,4	20.00	\$	361,121.00	\$ 410,541.00	Invitación a Cuando Menos Tres	1 de abril de 2024	LAASBCS Art. 51 y Art. 53 Fracc. II
							TOTAL									\$ 10,253,553.00			